
UNIVERZITA KARLOVA v Praze   
Přírodovědecká fakulta  
Albertov 6, Praha 2 
 
 
          Zápis 

z  8. zasedání VRF dne 10. dubna  2008 
Zasedání VRF bylo zahájeno ve 14.00 hod. 

 
Přítomni (bez titulů): Kovář, Bičík, Braniš, Císlerová, Červený, Drbohlav, Dzúrová, Faryad, 
Forstová, Herben, Hruška, Jehlička, Jelínek, Kalvoda, Klímová, Kraft, Mihaljevič, Pačes, Ráb, Trnka, 
Vilímek, Zima Jiří 
 
Omluveni (bez titulů): Borůvka, Gaš, Grubhoffer, Hladný, Kavan, Vilímová, Zima Jan, Židek 
 
Hosté: prof. RNDr. Ivan Lukeš, CSc., RNDr. Jiří Mosinger, Ph.D. 
 
Ze 30 členů vědecké rady Přírodovědecké fakulty bylo přítomno 22.  Vědecká rada byla schopna 
usnášet se ve všech projednávaných otázkách. 
 
Program: 
 
1) Schválení zápisu ze zasedání VRF dne 6. 3. 2008 

 

2) Habilitační řízení ke jmenování RNDr. Jiřího Mosingera, Ph.D. docentem v oboru  

anorganická chemie 
 
3) Sdělení děkana 

•  návrhy na jmenování nových vedoucích kateder a ředitelů ústavů na základě 
proběhlých výběrových řízení. 

 

4) Sdělení proděkanů   
• Rozšíření komise pro státní magisterské a rigorózní zkoušky v oboru antropologie.  

 
• Jmenování nového člena oborové rady vývojová biologie. 

 
5) Různé     
 
Program zasedání :  schválen 
 
 

1) Schválení zápisu  
Usnesení: vědecká rada PřF schválila bez připomínek zápis ze zasedání VRF dne 6. března 
2008.  
 

2) Jmenovací a habilitační  řízení v návaznosti na předchozí jednání příslušných sekčních 

vědeckých rad 
 
skrutátoři: Prof. Ing. Libor Červený,DrSc. 
    Prof. RNDr. Tomáš Trnka, CSc. 
 



Vědecká rada PřF projednala ve smyslu zákona č. 111/98 Sb., o vysokých školách 

návrh: 

- na  jmenování  RNDr. Jiřího Mosingera, Ph.D. docentem v oboru anorganická 

chemie   
 

Předseda  habilitační komise Prof. RNDr. Ivan Lukeš, CSc. přednesl doporučující stanovisko 
habilitační komise. K návrhu se  vyjádřil i proděkan chemické   sekce doc. RNDr. Ivan Jelínek, 
CSc., který zároveň informoval  o průběhu předchozího jednání sekční vědecké rady. 
V diskusi vystoupili: prof. Trnka, doc. Kraft, doc. Forstová, doc. Braniš, prof. Kovář, doc, 
Mihaljevič. 
Jejich dotazy uchazeč  uspokojivě zodpověděl. 
 
O návrhu hlasovalo všech 22  přítomných členů VRF 

22 hlasů kladných 
0 hlas záporný 
0 hlas neplatný 

Usnesení:  VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh  na  jmenování RNDr. Jiřího Mosingera, 
Ph.D. docentem  v oboru anorganická chemie byl postoupen rektorovi UK. 
 
 

Projednání návrhu komise  pro habilitační/jmenovací  řízení: 
 
Usnesení: VRF jednohlasně  schválila hodnotící   komisi  ke jmenování  doc. RNDr. 

Martina Braniše, CSc. profesorem  v oboru environmentální vědy 

Předseda:  Prof. RNDr. Bedřich Moldan, CSc. COŽP UK v Praze 
Členové: Prof. RNDr. Jan Bednář, CSc. MFF UK v Praze 
 Prof. Ing. Jiří Kopáček, CSc. HBÚ AV ČR a JČU České Budějovice 
 Prof. RNDr. Ivan Holoubek, CSc. MU Brno 
 MUDr. Radim Šrám, DrSc. ÚEM AV ČR 
 

   3) Sdělení děkana  

 
Děkan připomněl právě probíhající 660. výročí UK a sled akcí organizovaných RUK nebo 
fakult pod záštitou rektora. Zmínil též reakce UK na podklady nebo rozhodnutí vlády (např. 
čerstvá změna: fakultní/univerzitní nemocnice) související s reformními plány státní 
exekutivy. 
 
Děkan fakulty předložil VR k vyjádření  návrhy na jmenování nových vedoucích kateder a 
ředitelů ústavů na základě proběhlých výběrových řízení. K jednotlivým návrhům se kladně 
vyjádřilo jak plénum příslušné katedry/ústavu, tak VR příslušné sekce. 
Usnesení: VRF se kladně vyjádřila ke jmenování: 
RNDr. Ladislava Strnada, Ph.D. vedoucím laboratoří geologických ústavů 
Hlasování: jednohlasně   
Doc. RNDr. Martina Mihaljeviče, CSc. ředitelem ústavu geochemie, mineralogie a 

nerostných zdrojů 
Hlasování: 1 se zdržel  
Prof. RNDr. Martina Kotory, CSc. vedoucím katedry organické a jaderné chemie 
Hlasování: jednohlasně  
Doc. Zdeňka  Kratochvíla, Dr. vedoucím katedry filozofie a dějin přírodních věd 
Hlasování: jednohlasně  



 

 

4) Sdělení proděkanů 
proděkani přednesli řadu návrhů, které byly projednány a schváleny: 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh biologické sekce  (schválený SVR biologie dne 
1. 4. 2008)  na rozšíření komise pro státní rigorózní a magisterské zkoušky v oboru 
Antropologie o  následující členy: 
RNDr. Jana Velemínská, Ph.D. katedra antropologie a genetiky člověka 
RNDr. Petr Sedlák, Ph.D. katedra antropologie a genetiky člověka 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh biologické sekce (schválený SVR biologie dne 
1. 4. 2008)  na doplnění oborové rady  vývojové biologie o nového člena: 
Doc. MUDr.  David Sedmera, Ph.D. Anatomický ústav  1. LF UK v Praze 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh žádosti biologické sekce (schválený SVR 
biologie dne 1. 4. 2008)   o akreditaci nového čtyřletého doktorského studijního programu 
Molekulární a buněčná biologie, genetika a virologie  
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh Ústavu pro životní prostředí  (schválený VR 
ÚŽP  dne 19. 3. 2008)  na doplnění oborové rady nově akreditovaného doktorského studijního 
programu Environmentální vědy  o následující členy: 
Prof. RNDr. Vladimír Bejček, CSc. ČZU  
Doc. RNDr. Martin Braniš, CSc. PřF UK  
Doc. RNDr. Zdeněk Horák, CSc. ÚMCH AV ČR 
RNDr. Jakub Hruška, CSc. ČGS 
Doc. RNDr. Jiří Kolbek, DrSc. BÚ AV ČR 
Doc. RNDr. Bohumír Janský, CSc. PřF UK  
Prof. RNDr. Vojtěch Jarošík, CSc. PřF UK  
Doc. RNDr. Josef Matěna, CSc. HBÚ AV ČR 
Prof. RNDr. Bedřich Moldan, CSc. COŽP UK 
Doc. RN Dr. Martin Mihaljevič, CSc. PřF UK 
RNDr. Čeněk Novotný, CSc. MBÚ AV ČR 
Prof. RNDr. Karel Pivnička, DrSc. PřF UK 
Doc. Ing. Petr Sklenička, CSc. ČZU 
Doc. RNDr. Evžen Stuchlík, CSc. PřF UK 
Doc. RNDr. Ivan Suchara, CSc. VÚKOZ 
Doc. RNDr. Eva Tesařová, CSc. PřF UK 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh Ústavu pro životní prostředí  (schválený VR 
ÚŽP  dne 19. 3. 2008)  na vyřazení RNDr. Jany Růžičkové, CSc., která již není 
zaměstnancem fakulty, z bakalářských a magisterských komisí pro SZZK studijního oboru 
Ochrana životního prostředí. 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh chemické sekce  (schválený SVR chemie dne 
10.4.2008) na doplnění komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací 
v doktorském studijním programu Organická chemie o následujícího člena: 
RNDr. Jan Veselý, Ph.D. PřF UK 
 



Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh chemické sekce  (schválený SVR chemie dne 
10.4.2008), aby garanta bakalářského a navazujícího magisterského studijního 
programu/oboru Biochemie  vykonávala s účinností od 1.5.2008  prof. RNDr. Marie 
Stiborová, DrSc. za prof. RNDr. Gustava Entlichera, CSc.   
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh chemické sekce  (schválený SVR chemie dne 
10. 4. 2008), aby garanta navazujícího magisterského studijního oboru Biofyzikální chemie 
vykonával s účinností od 1.5.2008  doc. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D.  za prof. RNDr. Karla 
Procházku, DrSc.  
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh geologické  sekce  (schválený SVR geologie 
 dne 10.4.2008) na rozšíření komise pro státní magisterské zkoušky oboru Aplikovaná 
geologie, zaměření Inženýrská geologie o: 
Ing. Jiří Mühl Zakládání staveb, a.s. 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh geologické  sekce  (schválený SVR geologie 
 dne 10.4.2008) na doplnění komise pro statní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních 
prací v doktorském studijním programu Aplikovaná geologie o následující členy: 
Ing. Josef Horálek, CSc. Geofyzikální ústav AV ČR 
RNDr. Tomáš Fischer, Ph.D. Geofyzikální ústav AV ČR 
Doc. RNDr. Milan Gryndler, CSc. Mikrobiologický ústav AV ČR 
Prof. Ing. Pavel Kalač, CSc. Jihočeská univerzita České Budějovice 
RNDr. Jeňýk Hoffmeister, Ph.D. Česká geologická služba 
 
Proděkanka pro studijní záležitosti doc. RNDr. Dagmar Dzúrová, CSc. informovala VR o 
výsledcích přijímacího řízení. Byl zaznamenán nárůst o cca 600 přihlášených, což bylo 
způsobeno tím, že do osmi oborů (chemické a geologické sekce) byli letos poprvé uchazeči 
přijímáni bez přijímacích zkoušek. V současné době je připravováno vyhlášení podmínek pro 
přijímací řízení v příštím roce. 
Téma vyvolalo rozsáhlou diskusi, v níž zazněly argumenty jak ve prospěch stejných opatření, 
jaké zvyšují konkurenceschopnost v přitahování studentů těch škol, které o ně úspěšně soutěží 
s některými obory PřF, tak argumenty ve prospěch jednotného fakultního přístupu 
k výběrovému příjímání studentů v zájmu kvality a charakteru „výzkumné“ školy. Ačkoli 
nebylo formulováno jednotné usnesení, většinová inklinace je: neopakovat oborově rozdílné 
podmínky přijímacího řízení, dokud nebude možno rozhodovat dále na základě seriózního 
vyhodnocení ročníku 2008/09 (což do zahájení zimního semestru samozřejmě není možné, 
zatímco vypsání podmínek pro další akademický rok je požadováno s předstihem). 
 
 
 

5) Různé 

 
Doc. RNDr. Ivan Bičík, CSc.  informoval VR o tom, že akreditační komise projednala a udělila 
akreditaci čtyřletým doktorským studijním programům Sociální a regionální rozvoj, Regionální a 
politická geografie, Demografie a geodemografie, Fyzická geografie a geoekologie na 8 let a 
novému programu Obecné otázky geografie na 4 roky. 
 

Zasedání VRF dne 11. 4. 2008  bylo ukončeno v 15.45 hod. 
 



Příští zasedání VRF se uskuteční dne 15. května  2008 ve 14.00 hod. v posluchárně Věž, 

ve III. patře budovy Albertov 6 

 

 

Zapsala:  O. Kaiglová Schválil: Prof. RNDr. Pavel Kovář, CSc. 
děkan fakulty 

  
 


	Projednání návrhu komise  pro habilitační/jmenovací  řízení:
	Usnesení: VRF jednohlasně  schválila hodnotící   komisi  ke jmenování  doc. RNDr. Martina Braniše, CSc. profesorem  v oboru en
	COŽP UK v Praze



